
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°   035  del  05.02.2014            

 

OGGETTO : INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHI IDROGEOLOGICO IN LOC. 
SAN FRANCESCO. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 

 

 

 

  

L’anno duemilaquattordici il giorno  CINQUE del mese di  FEBBRAIO  alle ore 12,00 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Dott.         Adamo Coppola Vice Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

Sig. Francesco Crispino Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

Sig. Massimo La Porta Assessore 

   

 

Risultano assenti   :   /         / 

Assume la presidenza il Sindaco  Avv. Francesco Alfieri 

Partecipa il Segreterio Generale d.ssa Angela Del Baglivo  

  
 
 



  
 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 
Servizio lavori pubblici 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: SINDACO E ASSESSORE ALLE POLITICHE DI SVILUPPO SOSTENIBILE 
 
Oggetto : Interventi di mitigazione del rischio idrogeologico in Loc. San Francesco. 
  Approvazione progetto preliminare. 
 
 PREMESSO:  

- che l’Autorità di Bacino Regionale ha adottato con Delibera di Comitato Istituzionale 
n. 11 del 16/04/12 il Piano Stralcio per l'Assetto Idrogeologico (PSAI) che rappresenta uno 
stralcio di settore funzionale del Piano di bacino relativo alla Pericolosità ed al rischio da 
frana ed idraulico, contenente, in particolare, l'individuazione e la perimetrazione delle 
aree a rischio idrogeologico, nonché le relative norme di attuazione; 

- che tra le aree del territorio comunale individuate con Rischio Pericolosità Elevata vi 
è anche quella in località S. Francesco; 

VERIFICATO che l’ufficio lavori pubblici si è attivato per dotarsi di uno studio 
preliminare per l’area in questione; 

RITENUTO indispensabile adoperarsi, attraverso livelli di approfondimento della 
progettazione, per poter concorrere a finanziamenti finalizzati alla messa in sicurezza delle 
aree e delle infrastrutture pubbliche ricadenti in tali ambiti; 

VISTO il progetto preliminare, redatto dall’arch. Giuseppe Bilotti, degli “Interventi 
di mitigazione del rischio idrogeologico in località S. Francesco” l’importo complessivo di € 
8.000.000,00, di cui € 5.562.000,00 per lavori ed € 2.438.000,00 per somme a disposizione; 
 VISTI l’articolo 17 e ss. del decreto Presidente della Repubblica d.P.R. 
5 ottobre 2010, n. 207; 
 RAVVISATA l’opportunità di approvare il progetto preliminare anche per 
l’inserimento nel Programma Triennale 2014-2016 ed Elenco Annuale 2014 e nel Parco 
progetti comunale ; 

VISTI gli articoli 48 e 49 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

PROPONE DI DELIBERARE 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 

2. Approvare il progetto preliminare, redatto dall’arch. Giuseppe Bilotti, degli “Interventi 
di mitigazione del rischio idrogeologico in Loc. San Francesco” per l’importo complessivo 
di € 8.000,000,00 di cui € 5.562.000,00 per lavori ed € 2.438.000,00 per somme a 
disposizione. 

3. Individuare il geom. Sergio Lauriana, dell’area lavori pubblici, quale responsabile unico 
del procedimento che dovrà provvederà all’individuazione dei successivi livelli di 
progettazione, anche con riferimento alla partecipazione di richieste di finanziamenti. 

4. Inserire il progetto nel Programma Triennale 2014-2016 ed Elenco Annuale 2014 dei 
Lavori Pubblici e nel Parco progetti comunale. 

Agropoli,lì 05/2/14 
Firma dei proponenti 

 
f.to Francesco Alfieri  

 
f.to Massimo La Porta  



  
 
 
 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio lavori pubblici 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli 
EELL, approvato con D. Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità 
tecnica,esprime parere favorevole. 
 
Data 05/2/14 

f.to arch. Giuseppe Bilotti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
La Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato acquisito il parere 
favorevole, del responsabile del servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000;  
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta il cui testo si intende qui 
integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO  
f.to Avv. Francesco Alfieri 

 
 
 L’ASSESSORE ANZIANO             IL   SEGRETARIO GENERALE 
           f.to  Sig. Gerardo Santosuosso                                   f.to  D.ssa Angela Del Baglivo  
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 14.02.14 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to   D’APOLITO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 14.02.14 
 
                                                                                                     Il Dirigente  
                                                                                       F.to Dott. Eraldo Romanelli 
 
 
 
 


